nullo transcederunt: omnisq; noster equitatus eas
 cohortes est secutus. Interim pompeius hac longa satis
 interiecta mora & re nunciata v. legionem ab opere
 deductam subsidio suis duxit. Eodemq; tempore equita-
 tus eius nostris equitibus appropinquabant: & acies in-
 tructa à nostris qui castra occupauerant cernebatur.
 omnia sunt subito mutata. Pompeiana enim legio
 celeri spe subsidii confirmata ab decumana porta re-
 sistere conatur: atq; ultro in nostros impetum facie-
 bat. Equitatus cesaris quod angusto itinere per aggeres
 ascendebat receptui suo timens initium fuge: dextrū
 cornu quod erat à sinistro seclusum terrore equitum
 animaduerso: ne intra munitionem opprimeretur ex
 parte qua proruebat sese recipiebat: ac pleriq; exiis
 ne in angustias inciderent x. pedum munitionis se
 in fossas precipitant: primisq; oppressis reliqui per horū
 corpora salutem sibi atq; exitum pariebant. Sinistro
 cornu milites cum ex uallo pompeium adesse & suos
 fugere cernerent: ueriti ne angustijs includerentur: cū
 extra & intus hostem haberent: eodem quo uenerāt: re-
 ceptui sibi consulebant: omniaq; erant tumultus timo-
 ris: fuge plena adeo ut cum cesar signa fugientium
 manu prenderent & consistere iuberet: alij dimissis
 equis eundem cursum conficerent. Alij ex metu etiā
 signa dimitterent: neq; omnino quisq; consisteret. His
 tantis malis subsidia succurrebant quo minus omnis
 deleceretur exercitus: quod pompeius insidias timēs
 credo quod hec preter spem acciderant eius qui pa-
 ulo ante ex castris fugientes suos conspexerat mu-
 nitionibus appropinquare aliquādiu non audebat:

equitesq; eius angustis portis atq; iis a cesaris militibus
occupatis ad insequendum tardabantur. Ita parue-
res magnum in utraq; partem momentum habu-
erunt. munitiones enim a castris ad flumen perduc-
te expugnatis iam castris pompeii propam^{q;} expedita
cesaris uictoriam interpellauerunt. Eadem res ce-
leritate insequentium tardata nostris salutem
attulit: duobus his unius diei preliis. Cæsaris desidera-
ti sunt milites dccc. lx. & noti equites ro. cccc. & uiti-
canus gallus senatoris & a placentia. c. & a puteolis
c. & capua. x. sacri uiri & x. tribuni militum & ce-
tusionis xxxii. Sed horum omnium pars magna in
fossis munitionibusq; & fluminis ripis oppressa suor
interrore ac fuga sine ullo uulnere interijt. signaq;
sunt militum amissa xxxii. Pompeius eo prelio im-
perator est appellatus. hoc nomen obtinuit: atq; ita
postea se salutari passus est: qui neq; in litteris quas
scribere est solitus: neq; in fascibus insignia lauree pre-
tulit. At Labienus cum ab eo impetrauisset: ut sibi cap-
tiuos tradi iuberet: omnesq; reductos ostentationis
ut uidebatur causa quo maior perfugis fides habere-
tur: commilitones appellans: & magna uerborum
contumelia interrogans: solerent ne ueterani mi-
lites fugere: in omnium conspectu interficit. His re-
bus tantum fiducia ac sps pompeianis accessit: ut nō
de ratione belli cogitarent: sed uicisse iam sibi uide-
rentur. Non illi paucitatem nostrorum militum nō
iniquitatem loci atq; angustias in preoccupatis cal-
tris & ancipitem terrorem intra extraq; munitiones
non abscisum in duas partes exercitum: cum alter